Совет депутатов муниципального образования «Барышский район»
Ульяновской области седьмого созыва

ПРОТОКОЛ №2

 заседания Совета депутатов муниципального образования «Барышский
район» Ульяновской области.

Ульяновская область, г. Барыш,
ул. Пионерская, д.6.                       14.02.2024 г.  14.00  час.

Депутаты: 1. Киселев Игорь Павлович;
2. Булыгина Валентина Николаевна;
3. Волков Александр Владимирович;
4. Жидкова Валентина Тагировна;
5. Чванова Сафия Анатольевна;
6. Емелина Елена Александровна;
7. Макаров Сергей Сергеевич;
8. Козлов Алексей Владимирович;
9. Кадыров Мурат Тулиевич;
10. Егоров Александр Иванович;
11. Завьялова Марина Алексеевна;
12. Мурзаков Александр Анатольевич;
13. Шипова Маргарита Михайловна;
14. Базуев Андрей Александрович;
15. Таиров Иршат Абдрахманович;
16. Кадерлеев Хамзя Юсупович;
17. Луль Луиза Рифатовна;
18. Белов Сергей Викторович.

1. Мурзаков Александр Анатольевич
2. Кадыров Мурат Тулиевич
3. Козлов Алексей Владимирович
4. Волков Александр Владимирович

Вертьянова  Наталья  Анатольевна –  консультант
Совета депутатов МО «Барышский район»

Колпиков  И.В.  -  помощник  прокурора  Барышского
района
Жучков  А.А.  -  председатель  КУМИЗО  МО
«Барышский район»
Фролова  Т.В.  -  Председатель  Контрольно-счетной
палаты МО «Барышский район» за 2023 год
Сельцова  М.В.  -  специалист  1  категории  отдела
экономического  планирования,  инвестиций
администрации  муниципального  образования

Отсутствовали:

Секретарь заседания

Приглашены и
присутствуют:

«Барышский район»
Свиязова  Е.А.  —  руководитель  аппарата
администрации МО «Барышский район»

Председательствующий (Киселев И.П.) из 18 депутатов присутствуют
14,  отсутствуют — 4 по уважительной причине. Кворум есть.  Предлагаю
начать заседание. Голосуют  «за»  - единогласно.

Повестка дня заседания

1.  Об утверждении отчета  об исполнении прогнозного  плана  (программы)
приватизации муниципального имущества МО «Барышский район»
Докладчик:  Жучков  Алексей  Анатольевич  —  председатель  Комитета  по
управлению  муниципального  имущества  и  земельным  отношениям  МО
«Барышский район»

2. Отчет Главы муниципального образования «Барышский район» за 2023 год
Докладчик: Киселев Игорь Павлович — Глава района

Докладчик: Вертьянова Н.А.

8.  О внесении изменений в  решение  Совета  депутатов  от  13.12.2023 года
№18/58  «О бюджете  муниципального  образования  «Барышский район» на
2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Докладчик:  Юрловский  Андрей  Валерьевич  —  начальник  управления
финансов МО «Барышский район»

Замечаний и предложений к повестке дня не поступило.

     По первому вопросу выступил Жучков А.А., который представил отчет об
исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества МО «Барышский район».

     Прогнозный план (программа) приватизации муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области был утвержден решением совета
депутатов МО "Барышский район" Ульяновской области №3/13 от 14.12.2022
года.
    Согласно ему, в 2023 году подлежало приватизации следующее имущество:

-    Здание  склада  с  пристроями,  расположенное  по  адресу:
Ульяновская область, г. Барыш, ул. Гоголя, д.  114, общей площадью 1215,8
кв.м.,  кадастровый номер 73:22:010303:102, а также земельный участок под
ним,  общей  площадью  3674  кв.м.,  кадастровый  номер   73:22:010303:208,
категория земель — земли населенных пунктов, разрешенное использование
— производственная территория/
    Реализация  муниципального  имущества  производилась   посредством
продажи  на  электронных  торгах  (электронная  торговая  площадка  —
Сбербанк АСТ).

В связи  с  отсутствием заявок  на  участие  в  аукционе,  имущество  не
было реализовано и включено в Прогнозный план (программу) приватизации
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области на
2024 год.

Поступило  предложение  принять  поступившую  информацию  к
сведению.

Голосовали «за» единогласно.

      По второму вопросу выступил Председательствующий, который выступил
со своим отчетом о результатах деятельности за 2023 год (прилагается).

  Поступило предложение утвердить заслушанный отчет и оценить работу с
оценкой «удовлетворительно».

      Голосовали «за» единогласно.

   Решение  «Об  отчете  Главы  муниципального  образования  «Барышский
район» за 2023 год» принято.

        По третьему вопросу выступила Фролова Т.В., которая представила свой
отчет  Контрольно-счетной  палаты  МО  «Барышский  район»  за  2023  год

(прилагается).

     Председательствующий задал вопрос об имеющейся задолженности за
аренду муниципального имущества. Предлагает обратиться с официальным
письмом  в  КУМИЗО  МО  «Барышский  район»  о  даче  объяснений  и
принимаемых мерах по её сокращении.

      Поступило предложение принять поступивший отчет Контрольно-счетной
палаты МО «Барышский район» за 2023 год.

         Голосовали «за» единогласно.

      По четвертому вопросу выступила  Сельцова М.В., которая представила
проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Барышский район» Ульяновской области  от
17.04.2019  №  25/111  «Об  утверждении  Положения  о  территориальной
трёхсторонней комиссии по регулированию социально–трудовых отношений
в муниципальном образовании «Барышский  район»» (прилагается). В связи с
кадровыми изменениями необходимо внести изменения.

        Голосовали «за» единогласно.

  Решение  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Барышский район» Ульяновской области  от
17.04.2019 № 25/111» принято.

   По  пятому  и  шестому  вопросам  выступила  Свиязова  Е.А.,  которая
представила  на  утверждение  проекты  решений  «О  внесении  изменений  в
решение  Совета  депутатов  от  15.10.2014  №  41/125-14»,  «О  внесении
изменений  в  решение  Совета  депутатов  от   29.12.2021  №  61/225»
(прилагается). Пояснила, что в денежном выражении индексация составит от
246 руб до 488 руб.

          Голосовали «за» единогласно.

    Решения  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  от
15.10.2014  №  41/125-14»,  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета
депутатов от  29.12.2021 № 61/225» приняты.

      По седьмому вопросу выступила  Вертьянова Н.А., которая ознакомила
присутствующих  с  представлением  прокуратуры  Барышского  района  о
необходимости принятия Порядка увольнения (освобождения от должности)
лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  органах  местного
самоуправления муниципального образования «Барышский район», в связи с
утратой  доверия,  в  связи  с  чем  был  разработан  указанный  порядок  и
предлагает утвердить в соответствии с представленным проектом решения.
Заключение на указанный проект решения с прокуратуры Барышского района
представлено.

           Голосовали «за» единогласно.

    Решение  «Об  утверждении  Порядка  увольнения  (освобождения  от
должности)  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  органах
местного самоуправления муниципального образования «Барышский район»,
в связи с утратой доверия» принято.

       По восьмому вопросу выступил Юрловский А.В., который предлагает
утвердить решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов от
13.12.2023  года  №18/58  «О  бюджете  муниципального  образования
«Барышский район» на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»» в
соответствии с представленным проектом.
  Внесение  изменений  обусловлено  необходимостью  исполнения
контрактных обязательств администрацией района и возможностью открытия
расчетных счетов исполнителями работ в кредитных организациях, а не как
ранее было указано — в Управлении федерального казначейства.
  Поступило  предложение  утвердить  решение  в  соответствии  с
представленным проектом решения.
         Голосовали «за» единогласно.
    Решение  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  от
13.12.2023  года  №18/58  «О  бюджете  муниципального  образования
«Барышский  район»  на  2024  и  на  плановый период  2025  и  2026  годов»»
принято.

         Заседание окончено.

Председательствующий                                                            И.П. Киселев
Секретарь                                                                                   Н.А. Вертьянова